
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin dnia 25 października 1971 r. Nr 13 Poz. 101—110

Przepisy obowiązujące:

Poz. 101 — Uchwała nr X/77/71 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 21 października 1971 ro­
ku w sprawie poprawy stanu sanitarnego woje­
wództwa szczecińskiego w latach 1971—1975,

Poz. 102 — Uchwała nr X/78/71 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 21 października 1971 ro­
ku w sprawie dalszego zaspokajania niektórych 
potrzeb ludności w zakresie gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej,

Poz. 103 — Uchwała nr X/79/71 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 21 października 1971 ro­
ku w sprawie zapewnienia dalszego rozwoju 
spółdzielczości budownictwa mieszkaniowego na 
terenie województwa szczecińskiego,

Poz. 104 — Uchwała nr X/81/71 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 21 października 1971 ro­
ku w sprawie zmiany uchwały nr IX/51/66 Woje­
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 29 grudnia 
1966 roku o przekazaniu dalszych zadań, upraw­
nień i środków radom narodowym niższych stop­
ni w województwie szczecińskim.

Poz. 105 — Uchwała nr 80/1047/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 13 paździer­
nika 1971 roku w sprawie podwyżki opłat tary­
fowych za przetrzymanie pojazdów samochodo­
wych Państwowej Komunikacji Samochodowej,

Poz. 106 — Uchwała nr 56/376/71 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Myśliborzu z dnia 16 września 
1971 roku w sprawie zatwierdzenia planu ogólne­
go perspektywicznego zagospodarowania prze­
strzennego wsi rozwojowej Przekolno — w gro­
madzie Pełczyce,

Poz. 107 — Uchwała nr 56/377/71 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Myśliborzu z dnia 16 września 
1971 roku w sprawie zatwierdzenia planu ogól­
nego perspektywicznego zagospodarowania prze­
strzennego wsi rozwojowej CHRAPOWO — w 
gromadzie PEŁCZYCE,

Poz. 108 — Zarządzenie nr 76/527/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łobzie z dnia 16 września 
1971 roku w sprawie ustalenia sum normowych 
ubezpieczenia koni i bydła na 1972 rok,

Poz. 109 — Zarządzenie nr 81/368/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 30 wrze­
śnia 1971 roku w sprawie ustalenia normowych 
sum ubezpieczenia zwierząt gospodarczych na 
rok 1972 w pow. szczecińskim,

Publikacje:
Poz. 110 — Obwieszczenie Przewodniczącego Prezydium Po­

wiatowej Rady Narodowej w Goleniowie z dnia 
7 września 1971 r. w sprawie zniesienia zakazu 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie po­
wiatu goleniowskiego.

Poz. 101
UCHWAŁA NR X/77/71

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 21 października 1971 r.

w sprawie poprawy stanu sanitarnego województwa 
szczecińskiego w latach 1971—1975

Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie, po zapoznaniu 
się ze sprawozdaniem o aktualnym stanie sanitarnym woje­
wództwa, stwierdza co następuje:

W okresie sprawozdawczym stan zdrowotnosanitarny woje­
wództwa uległ stałej i systematycznej poprawie. Osiągnięcia 
te wyrażają się między innymi w:
— polepszaniu wskaźników zdrowotności ogółu społeczeń­

stwa, zmniejszaniu zachorowalności na choroby zakaźne 
i zmniejszenie umieralności niemowląt,

— wzmocnieniu oddziaływania służby zdrowia na społeczeń­
stwo w zakresie poprawy stanu sanitarno-epidemiologicz­
nego i oświaty zdrowotnej oraz działalności profilaktycz­
nej,

— poprawie sytuacji kadrowej w powiatach i bardziej racjo­
nalnym rozmieszczeniu kadr fachowych w pionie sanitar­
no-epidemiologicznym.

Jednakże mimo tych niewątpliwych osiągnięć — występują 
jeszcze poważne braki i niedociągnięcia w pionie sanitarno- 
-epidemiologicznym województwa. W związku z powyższym 
Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza konieczność kom­
pleksowego porządkowania miast i wsi woj. szczecińskiego — 
ze szczególnym uwzględnieniem pasa nadmorskiego i wszyst­
kich tras przelotowych.

W celu wykonania tych zadań Wojewódzka Rada Narodo­
wa w Szczecinie, na podstawie art. 14 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 
1963 r.) uchwala, co następuje:

§ U
Ustala się wytyczne w sprawie dalszej poprawy stanu sa­

nitarnego województwa szczecińskiego stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2.

1. Zobowiązuje się powiatowe rady narodowe do uchwala­
nia powiatowych planów realizacji wytycznych w przedmio­
cie poprawy stanu sanitarnego na lata 1972—75 w terminie 
do dnia 31 marca 1972 r.

2. Prezydia powiatowych rad narodowych dla popularyzacji 
zasad higieny i oświaty sanitarnej w powiecie — zorganizują 
raz w roku „Tydzień Kultury Sanitarnej”.

§ 3.

Rada zwraca się do organizacji społecznych i związków 
spółdzielczych o podjęcie czynności zmierzających do zapew­
nienia aktywnego udziału ich członków w realizacji zadań 
w zakresie poprawy stanu sanitarnego woj. szczecińskiego.

§ 4.

Funkcje koordynacyjne w zakresie realizacji postanowień 
niniejszej uchwały powierza się Wydziałowi Zdrowia i Opieki 
Społecznej Prezydium WRN.

§ 5.

Zobowiązuje się Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych WRN 
do przeprowadzenia okresowych kontroli realizacji uchwały.

§ 6.

Pierwsze sprawozdanie z przebiegu realizacji niniejszej 
uchwały złoży Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w terminie do 31 grudnia 1972 r.

§ 7-

Zobowiązuje się Prezydium WRN do opracowania w prze­
ciągu 2 miesięcy planu zabezpieczenia realizacji niniejszej 
uchwały.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 101 Nr 13

§ 8;

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz prezydiom rad narodowych stopnia 
powiatowego.

§ 9.

Przewodniczący obrad 
Zbigniew Piętniewicz

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodniczący Prezydium 
Wacław Sledzinski 

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

3) poszerzanie działalności programowej powiatowych sta­
cji sanitarno-epidemiologicznych — szczególnie w zakresie 
usług laboratoryjnych.

4) uruchomienie przy wszystkich ośrodkach zdrowia rejo­
nowych biur sanitarnych i obsadzenia ich instruktorami hi­
gieny,

5) udzielanie pomocy w zakresie rozwijania gazowej sieci 
bezprzewodowej i pomoc przy organizowaniu punktów świetl­
nych na wsi,

6) opracowanie, programu centralnego zaopatrzenia w wodę 
miejscowości nadmorskich — łącznie z miastem Szczecinem, 
wyznaczenie koordynatora inwestycji oraz wprowadzenie 
obowiązku partycypowania w kosztach budowy wodociągów 
FWP i innych użytkowników — pasa nadmorskiego.

Załącznik do uchwały Nr X/77/71 
WRN w Szczecinie z dnia 21 października 1971 r.

Wytyczne w sprawie poprawy stanu sanitarnego 
województwa szczecińskiego na lata 1971—1975

Stały wzrost potrzeb zdrowotnych społeczeństwa woje­
wództwa szczecińskiego ściśle związany jest z przemianami 
społeczno-gospodarczymi miast i wsi oraz z procesem indu­
strializacji i urbanizacji — powoduje konieczność bardziej 
skoordynowanego działania na rzecz zdrowia i jego miesz­
kańców.

Jednym z kierunków podejmowanych w tym zakresie jest 
ruch higienizacji miast i wsi, rozumiany jako długofalowe 
kompleksowe działanie społeczne i administracyjne, zmierza­
jące do polepszenia stanu sanitarno-higienicznego oraz po­
lepszenia bytowania i pracy ludności.

Z oceny sytuacji społeczno-gospodarczej, zdrowotnej i sani­
tarnej woj. szczecińskiego wynika, że główny wysiłek w po­
prawie stanu sanitarnego w latach 1971—1975 winien być 
skierowany na następujące zagadnienia:

I. Na działalność w zakresie potrzeb poprawy stanu sanitar-
no-porządkowego poprzez:

1) sukcesywne rozwiązywanie problemu zaopatrzenia miast 
i wsi w wodę — poprzez budowę wodociągów — zapewnia­
jących odbiorcom wodę dobrej jakości i w odpowiednich ilo­
ściach. Budowę wodociągów należy realizować w ramach pla­
nów inwestycyjnych i czynów społecznych — ze szczególnym 
uwzględnieniem inwestycji kojarzonych. Przy budowie urzą­
dzeń wodociągowych wiejskich — angażować należy między 
innymi środki własne ludności i dotacje PZU przy szerokim 
udziale czynów społecznych.

2) zabezpieczenie właściwych warunków i środków służą­
cych ascenizacji (porządkowaniu istniejących i budowę no­
wych gnojowników na wsi i PGR) a w miastach i osiedlach 
przestrzegać terminowości wywozu odpadów stałych z pose­
sji — przy uwzględnieniu właściwej lokalizacji i eksploatacji 
wysypisk.

3) zaostrzenie wymogów dotyczących utrzymania w czysto­
ści, porządku i estetyce gmachów oraz obiektów publicznych, 
posesji mieszkalnych, zakładów zbiorowego żywienia i punk­
tów sprzedaży.

4) budowę łaźni dla ogółu mieszkańców oraz udostępnienie 
ludności istniejących łaźni przy zakładach pracy.

5) poprawę stanu technicznego i sanitarnego budynków 
mieszkalnych i gospodarczych oraz przeprowadzenie rozbió­
rek i likwidacji istniejących ruin i gruzowisk.

II. Na polepszenie stanu sanitarnego w poszczególnych zakła­
dach pracy, na wsi i w PGR oraz poprawę bezpieczeństwa 
i higieny pracy — poprzez:

1) opracowanie planu zazielenienia terenów (zieleń przy­
domowa i publiczna) budowy dostatecznej ilości sanitariatów 
publicznych ze szczególnym uwzględnieniem pasa nadmor­
skiego, plaż i miejsc przeznaczonych na wypoczynek świą­
teczny oraz właściwego sposobu odprowadzania nieczystości 
stałych i płynnych — poprzez budowę kanalizacji i oczysz­
czalni ścieków,

2) ustalenie priorytetu realizacji planów modernizacji pla­
cówek służby zdrowia, oświaty i kultury zakładów wycho­
wania i nauczania oraz zakładów gastronomicznych i handlo­
wych z jednoczesnym ich doposażeniem w niezbędny sprzęt 
do utrzymywania właściwego stanu sanitarno-higienicznego.

III. Na działalność oświatowo-wychowawczą, uwzględniającą 
problematykę ochrony zdrowia społeczeństwa.

1) organizowanie we wszystkich powiatach woj. szczeciń­
skiego „Tygodni Kultury Sanitarnej” wraz z całorocznymi 
konkursami higienizacyjnymi — wspólnymi siłami wydziałów 
resortowych oraz organizacji społecznych i gospodarczych,

2) organizowanie „szkół zdrowia” i innych form działalno­
ści higieniczno-wychowawczej w młodzieżowych środowi­
skach, propagowanie czynnego wypoczynku po pracy, tury­
styki oraz zasad racjonalnego żywienia.

3) nasilenie pracy oświatowo-wychowawczej w zakresie 
problematyki ochrony zdrowia w zakładach wychowania 
i nauczania m. in. w ramach wykorzystania treści dydaktycz­
nych, wynikających z programu nauczania i wychowania, 
konkursów czystości i innych.

4) wprowadzenie do działalności programowej świetlic 
i klubów problematyki oświatowo-informacyjnej z zakresu 
ochrony zdrowia — ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
czytelnictwo wydawnictw oświatowo-zdrowotnych.

5) zwiększenie w księgozbiorach bibliotek powiatowych 
i gromadzkich oraz zakładowych, ilości książek popularno- 
-naukowych z zakresu wiedzy o zdrowiu i chorobie — jak 
również szerokiego upowszechnienia ich czytelnictwa,

6) organizowanie szkolenia z zakresu minimum sanitarnego 
dla pracowników zakładów gastronomicznych, garmażeryj­
nych i placówek handlowych,

7) prowadzenie akcji propagandowej i szkoleniowej wśród 
rolników, zmierzającej do poprawy stanu technicznego i sa­
nitarnego urządzeń, zaopatrzenia indywidualnych gospo­
darstw w wodę, ze szczególnym uwzględnieniem studni ko­
panych,

8) zapewnienie właściwych warunków higienicznych w za­
kładach wychowania i nauczania a w szczególności pełnej 
sprawności urządzeń wodno-kanalizacyjnych, normatywnego 
oświetlenia i ogrzewania.

IV. Opracowanie powiatowych planów realizacji wytycznych 
w sprawie higienizacji wsi, miast i osiedli

Dla zapewnienia wszechstronnego udziału w realizacji hi­
gienizacji wsi, miast i osiedli woj. szczecińskiego w latach 
1972—1975, a także kontroli i koordynacji w tym zakresie, 
zaleca.się następujące założenia organizacyjne:

1) higienizację wsi miast i osiedli w latach 1972—1975 win­
no się prowadzić w oparciu o powiatowe plany niniejszych 
wytycznych,

2) funkcję koordynatora przy opracowaniu planów realiza­
cji wytycznych pełnić będą wydziały zdrowia i opieki spo­
łecznej prezydiów powiatowych rad narodowych.

W szczególności do wydziałów tych powinno należeć okre­
ślenie głównych kierunków działania higienizacyjnego i ini­
cjowanie masowych form pracy.

3) powiatowe (kompleksowe) plany realizacji wytycznych 
opracowane na podstawie kierunkowych wytycznych przez 
rady narodowe, winny się stać punktem wyjściowym do opra­
cowania gromadzkich, miasteczkowych i osiedlowych progra­
mów higienizacji i do podjęcia konkretnego działania w tych 
środowiskach,

4) Wojewódzka Rada Narodowa zaleca, aby niezależnie od 
informacji o realizacji wytycznych w sprawie higienizacji, 
składanych na posiedzeniach prezydiów PRN — zaintereso­
wane wydziały (jednostki równorzędne) Prezydium Woj. RN 
w Szczecinie oraz wojewódzkie zarządy organizacji społecz­
nych i gospodarczych — również dokonywały okresowej oce­
ny realizacji wycinkowego programu higienizacji w swoim 
pionie.



Nr 13 poz. 101—102 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

Ponadto zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej do:

— zaostrzenia kontroli sanitarnej nad produkcją i obrotem 
artykułami żywnościowymi,

— poprawy wyposażenia jednostek handlowych i produk­
cyjnych oraz zakładów gastronomicznych i zakładów 
żywienia zbiorowego w urządzenia chłodnicze, sprzęt 
mechaniczny i pomocniczy oraz środki utrzymania czy­
stości,

— zwiększenie ilości specjalistycznych środków transpor­
towych, przystosowanych do przewozu artykułów żyw­
nościowych,

— wystąpienie do Ministra Gospodarki Komunalnej o 
zwiększenie taboru specjalistycznego do wywozu nieczy­
stości stałych oraz mechanicznego oczyszczania ulic,

— podjęcia prac nad opracowaniem aktu prawnego w spra­
wie ochrony naturalnego środowiska człowieka i ochro­
ny przed hałasem.

Programowa higienizacja województwa szczecińskiego po­
winna być prowadzona zbiorowym wysiłkiem — tj. rad naro­
dowych, organizacji społecznych, zakładów pracy, jak i wy­
siłkiem wszystkich mieszkańców, przy zaangażowaniu za­
równo środków finansowych z budżetów rad narodowych jak 
i zakładów pracy oraz w ramach czynów społecznych załóg 
pracowniczych i mieszkańców województwa.

Realizacja założeń programowej higienizacji woj. szczeciń­
skiego jest możliwa z udziałem i szerokim poparciem społecz­
nym wszystkich mieszkańców — w ramach czynów społecz­
nych, rywalizacji międzypowiatowej i międzygromadzkiej — 
a także przy przestrzeganiu obowiązujących przepisów sani­
tarnych, zaostrzeniu rygorów sanitarnych wobec własnego 
środowiska, intensywniejszym niż dotychczas porządkowaniu 
i modernizacji budynków i obejść gospodarskich — wreszcie, 
przez podjęcie wszechstronnej działalności oświatowo-wy­
chowawczej w zakresie problematyki ochrony zdrowia.

Poz. 102

f UCHWAŁA NR X/78/71

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 21 października 1971 r.

w sprawie dalszego zaspokajania niektórych potrzeb 
ludności w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej

Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie, po zapoznaniu 
się, na sesji w dniu 29 września 1971 r. z informacją Prezy­
dium WRN o stopniu zaspokajania przez rady narodowe po­
trzeb ludności w zakresie gospodarki komunalnej i mieszka­
niowej w latach 1966—1970 oraz koreferatem Komisji Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej WRN, ocenia pozytywnie 
pięcioletnią działalność rad narodowych w tym kierunku.

W okresie sprawozdawczym nastąpiła znaczna poprawa tak 
ilości jak i jakości świadczonych usług komunalnych dla lud­
ności a tym samym realizacja wytycznych i kierunków dzia­
łania zawartych w uchwale Nr V/36/66 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 28 kwietnia 1966 r.

W wyniku realizacji tych wytycznych nastąpiło rozdzielenie 
funkcji administracyjnej od gospodarczej na szczeblu woje­
wódzkim, przez co usprawniono działalność nadzorczo-kon- 
trolną nad przedsiębiorstwami resortu gospodarki komunal­
nej.

Rozszerzono bazę remontowo-budowlaną niezbędną dla 
utrzymania substancji mieszkaniowej. Nastąpiła synchroniza­
cja wykonawstwa zadań i umocnienie szeregu przedsię­
biorstw.

W dziedzinie usług komunalnych i mieszkaniowych:
— nastąpił znaczny wzrost usług lokatorskich remonto­

wo-budowlanych,
— usprawniono działalność administracji domów miesz-, 

kalnych,
— usprawniono komunikację miejską,
— rozszerzono usługi w zakresie gazyfikacji bezprzewo­

dowej,
— poprawiono jakość i ilość usług pralniczych itd.
Jednakże mimo tych niewątpliwych osiągnięć wobec stale 

rosnących potrzeb ludności na usługi komunalne, zachodzi ko­
nieczność dalszego ich rozwoju.

Mając na uwadze dalsze zaspokajanie niektórych potrzeb 
ludności w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkanio­
wej — Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie, działając 

na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 5 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz 
172 z 1963 r.).

Postanawia:

§ 1.

Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z wy­
konania uchwały Nr 36/66 WRN z dnia 28 kwietnia 1966 r. 
w sprawie zaspokajania przez rady narodowe potrzeb lud­
ności w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
(Dz. U. WRN Nr 5, poz. 49).

§ 2.

Ocenić pozytywnie działalność rad narodowych w realiza­
cji wytycznych i kierunków działania określonych uchwałą 
Nr 36/66 WRN z dnia 28 kwietnia 1966 r.

§ 3.

Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie w zakresie:

1. gospodarki mieszkaniowej do;
— dalszego zabezpieczania substancji mieszkaniowych 

przed dewastacją, poprzez przeglądy mieszkań i lokali 
użytkowych, egzekwowanie wydanych nakazów, zwięk­
szenie ilości dozorców domowych do stanu istniejących 
potrzeb, zabezpieczanie bram w porze nocnej,

— kontynuowania prac w kierunku dalszego usprawnienia 
działalności ADM poprzez zabezpieczenie odpowiedniej 
bazy materiałowej oraz podnoszenie kwalifikacji zawo­
dowych pracowników administracji domów mieszkal­
nych i wyrabiania w nich społecznego podejścia w sto­
sunkach z obywatelem,

— uzysku dodatkowych mieszkań w ramach prowadzonych 
remontów kapitalnych budynków mieszkalnych, szcze­
gólnie z przebudowy wysokich strychów i zbędnych po­
mieszczeń pralniczych, a część w ten sposób uzyskanych 
mieszkań przeznaczyć dla dozorców domowych i pra­
cowników gospodarki komunalnej.

2. gospodarki komunalnej do:
— poprawienia stanu nawierzchni dróg, ulic i torowisk 

w Szczecinie oraz dróg i ulic na terenie miast woje­
wództwa szczecińskiego,

— kontynuowania działalności w zakresie uzbrojenia tere­
nów dla potrzeb nowego budownictwa i przemysłu,

— poprawy estetyki miast i stanu sanitarnego w zakresie 
oczyszczania miast i osiedli w pasie nadmorskim,

— usprawnienia form i metod zarządzania poprzez utwo­
rzenie jednostek wojewódzkich oraz wojewódzkich baz 
naprawczych,

— dalszego rozwoju ośrodków wypoczynkowych dla pra­
cowników gospodarki komunalnej i ich dzieci.

3. usług dla ludności do:
— zabezpieczenia rosnących potrzeb ludności szczególnie 

rolniczej w zakresie gazyfikacji bezprzewodowej w opar­
ciu o wskaźniki kierunkowe gospodarki komunalnej,

— podjęcia próby zorganizowania rozlewni gazu płynnego 
na terenie województwa szczecińskiego,

— systematycznego ilościowego wzrostu usług w zakresie 
pralnictwa zabezpieczającego potrzeby ludności poprzez 
skrócenie terminów i podnoszenie jakości,

— usprawnienia odpłatnych usług lokatorskich remonto­
wo-budowlanych, poprzez dalszą budowę, rozbudowę 
i modernizację zapiecz warsztatowo-magazynowych.

4. budownictwa komunalnego do:
— terminowej realizacji programu inwestycyjnego na lata 

1971—1975 w zakresie modernizacji i budowy baz tech­
niczno-produkcyjnych przedsiębiorstw zwiększenia stop­
nia mechanizacji robót, zwłaszcza wykonywanych 
przez przedsiębiorstwa robót komunalnych oraz prze­
analizowania możliwości dalszego przyspieszenia wzro­
stu potencjału produkcyjnego przedsiębiorstw w sto­
sunku do dotychczasowych założeń w planie na lata 
1971—1975.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 102 Nr 13

— ustalenia programu koncentracji wykonawstwa remon­
tów kapitalnych resortu gospodarki komunalnej w 
przedsiębiorstwach remontowo-budowlanych i budow­
nictwa komunalnego.

§ 4.

W celu wzmocnienia funkcji koordynacyjnej Wojewódzkie­
go Zjednoczenia Budownictwa Komunalnego oraz zapewnie­
nia jednolitego i sprawnego kierowania przedsiębiorstwami 
budownictwa i przemysłu komunalnego, Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej przeanalizuje możliwość bezpo­
średniego podporządkowania tych przedsiębiorstw Wojewódz­
kiemu Zjednoczeniu Budownictwa Komunalnego poprzez po­
wiązanie ich z dniem 1 stycznia 1972 r. z jednostkowym bu­
dżetem wojewódzkim.

§ 5.

Zatwierdzić wytyczne w zakresie rozwoju gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej w latach 1972—1975 stanowiące 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 6.

Zobowiązać prezydia powiatowych rad narodowych oraz 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie do doko­
nywania na posiedzeniach raz w roku oceny stopnia zaspo­
kojenia niektórych potrzeb ludności w zakresie gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej.

§ 7-
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący obrad
Zbigniew Piętniewicz

Przewodniczący Prezydium
Wacław Sledziński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

WYTYCZNE
w zakresie rozwoju gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w latach 1972—1975

Lp. Wyszczególnienie 
zadań Metody i środki działania Termin 

realizacji
Wykonawca 
zadania Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Poprawienie stanu na­
wierzchni dróg, ulic i 
torowisk w Szczecinie 
w latach 1972—1975

Zwiększenie potencjału produkcyj­
nego jednostek wykonawczych 
zgrupowanych w Zrzeszeniu tj. 
MZDiM

Zakup dla MZDiM w Szczecinie wy­
twórni mas bitumicznych o wydaj­
ności 25 m3/godz. oraz urządzeń to­
warzyszących

Zakup z importu rozścielacza do 
asfaltu

Włączenie Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg Publicznych do wykonywa­
nia robót drogowych w Szczecinie 
o wartości 4 min zł w 1972 r. i 
wzrastająco w latach następnych

Doprowadzenie do koncentracji ro­
bót drogowych na trasach przelo­
towych i w określonych rejonach 
miasta

sukcesywnie

I kw. 1972 r.

I kw. 1972 r.

IV kw. 1971 r.

sukcesywnie

WZGKiM

WZGKiM

WZGKiM

WZGKiM

WZGKiM

i

2 Uzbrojenie terenów dla 
potrzeb nowego bu­
downictwa i przemy­
słu

Realizacja uchwały Nr 11/10/69 WRN 
z dnia 13 XI. 1969 r. w sprawie u- 
zbrojenia i przygotowania terenów 
dla potrzeb nowego budownictwa 
mieszkaniowego na lata 1971—1975 
oraz opracowanego przez Zrzesze­
nie programu w tym zakresie na 
lata 1976—1978

sukcesywnie
jednostki 
wykonawcze 
i Zrzeszenie

3 Oczyszczanie miast i o- 
siedli w pasie nad­
morskim

Opracowanie koncepcji utworzenia 
w pasie wybrzeża rejonów oczysz­
czania składających się z kilku o- 
kreślonych miejscowości.

Wprowadzenie do oczyszczania w/w 
rejonów sprzętu wielkiego, z jed­
noczesnym wyposażeniem rejonów 
w jednolite urządzenia do groma­
dzenia nieczystości stałych z prio­
rytetem w tym zakresie w m. Świ­
noujście.

Przejęcie przez MPO w Szczecinie 
wywozu nieczystości z miejscowo­
ści Gryfino i Police.

I półrocze 
1972 r.

1972/1973

I kw. 1972

MPO 
Zrzeszenie

MPO Szczecin 
i jednostki 
pasa nad­
morskiego

MPO Szczecin

4 Poprawa estetyki miasta Zwiększenie potencjału przerobowe­
go Wydziału Budowy Zarządu Zie­
leni Miejskiej w Szczecinie do 9 
min zł na koniec 1972 r. i do 15 
min zł w roku 1975.

sukcesywnie 

od 1972 r. ZZM



poz. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5Nr 13

Lp. Wyszczególnienie 
zadań Metody i środki działania Termin 

realizacji
Wykonawca 
zadania Uwagi

1 2 3 4 5 6

4 Wyznaczenie głównych ciągów ko­
munikacyjnych i rejonów miasta 
przy których zieleń będzie pielęg­
nowana i konserwowana przez 
ZZM.

Rewindykowanie grup konserwator­
skich zieleni w DZBM-ach.

Rozszerenie zakresu działania 
ZNiMM w Szczecinie w grupę bu­
dowlaną przeznaczoną na wyko 
nawstwo robót ziemnych i tzw 
małej architektury.

Rozszerzenie zakresu wykonywanycl 
robót elewacyjnych.

do końca
1971 r.

1972 rok

1972 rok

1972—75

ZZM

WZGKiM

ZNiMM

MZBM-y 
DZBM-y

5 Uzysk mieszkań w ra­
mach remontów kapi­
talnych budynków
mieszkalnych

Opracowywanie dokumentacji tech 
nicznej na remonty kapitalne bu 
dynków mieszkalnych pod kąter 
uzyskiwania dodatkowych lokal 
mieszkalnych.

Uzyskanie z przebudowy strychów 
i zbędnych pomieszczeń pralni 
czych 800 lokali mieszkalnych.

Dokananie podziału 800 lokali wie 
loizbowych i uzyskanie w tym 40 
samodzielnych lokali o mniejsze 
powierzchni.

sukcesywnie

ukcesy wnie 
do 1975 r.

sukcesywnie 
do 1975 r.

BPBK
i DZBM-y

jednostki 
wykonaw.

jednostki 
wykonaw.

6 Zabezpieczenie budyn­
ków mieszkalnych
przed dewastacją

Zwiększenie ilości dozorców domo 
wych z ca 1 540 osób do stanu tak 
tycznych potrzeb tj. 2 020 osób.

Wprowadzenie jako eksperyment 
zamykania bram w porze nocne 
za odpłatnością przez dozorcó\ 
pilnujących nocą sklepy państwo 
we i spółdzielcze oraz zamykani, 
bram w porze nocnej.

sukcesywnie 
od 1972 r.

sukcesywnie 
id 1972

O7BM-y 
i MZBM-y

ADM-y

7 Usprawnienie działalno­
ści ADM i MZBM

Dalsze podnoszenie kwalifikacji pra 
cowników ADM-ów poprzez nau 
kę na rocznym Studium dla Kie' 
Osiedli Mieszkaniowych i wyrabia 
nie w nich społecznego podejści.' 
w stosunkach z obywatelem.

Kontynuowanie weryfikacji kad 
rozooczetej w 1971 r. w ADM-aci 
i M/DZBM-ach.

Budowa i remonty kapitalne urzą 
dzeń socjalno-bytowych w ZBM.

sukcesywnie

972 r.

972—1975

WZGKiM

WZGKiM

ZBM-y 
wszystkie

8 Dalsza poprawa usług 
komunalnych i miesz­
kaniowych dla ludno­
ści

Dalsza budowa, rozbudowa, i moder­
nizacja zapiecz warsztatowo-ma 
gazynowych.

Zwiększenie usług lokatorskich re­
montowo-budowlanych do wyso­
kości 10,2 min zł w 1975 r.

Unormowanie cen za usługi lokator 
skie w związku ze wzrostem cer 
na materiały budowlane.

Zaniechanie pobierania przedpłat na 
usługi lokatorskie o wartości dc 
200 zł zlecane telefonicznie.

Systematyczne zwiększanie usług w 
zakresie gazownictwa bezprzewo­
dowego w oparciu o wskaźnik' 
kierunkowe gospodarki komunal­
nej.

Zwiększanie usług dla ludności w 
zakresie pralnictwa poprzez skra­
canie terminów i poprawę jakości 
świadczonych usług.

1972—1975

sukcesywnie 

1972 r. I kw. 

sukcesywnie

sukcesywnie 

sukcesywnie

ADM-y
ZBM-y

ADM-y
ZBM-y

WZGKiM

ADM-y
ZBM-y

MPGK

MPGK

/



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 102—103 Nr 13

Lp. Wyszczególnienie 
zadań Metody i środki działania Termin 

realizacji
Wykonawca 
zadania Uwagi

1 2 3 4 6 6

9 Usprawnianie form i 
metod zarządzania

Przekształcenie Miejskiego Przedsię­
biorstwa Komunikacyjnego w 
Szczecinie w przedsiębiorstwo wo­
jewódzkie.

1973 WZGKiM

Przekształcenie Biura Studiów i
i Projektów Komunikacji Miejskiej 

„Trasoprojekt” w jednostkę woje­
wódzką obejmującą swoim zakre- 1973 WZGKiM
sem działania teren woj. szczeciń-
skiego.

Zorganizowanie wojewódzkiej bazy 1974 WZGKiMnaprawczej urządzeń ciepłowni­
czych przy MPGC.

Zorganizowanie wojewódzkiej bazy 
naprawczej transportu specjalne- 1975 WZGKiM
go przy MPO.

Zorganizowanie wojewódzkiej bazy
naprawczej urządzeń wodociągo 
wo-kanalizacyjnych przy MPWiK 1972 WZGKiM

10 Rozwój ośrodków wy- Wybudowanie drugiego pawilonu w 1972 DZBM Nr 1poczynkowych dla ośrodku w Mrzeżynie.
pracowników gospo­
darki komunalnej i 
mieszkaniowej oraz 
ośrodków kolonijnych 
dla ich dzieci

Wybudowanie stołówki w ośrodku 
w Pobierowie a następnie budowa 
pawilonów.

Doprowadzenie do rozpoczęcia bu­
dowy ośrodka w Pogorzelicy.

1972—1975

1972—1975

DZBM
N/Odrą

WZGKiM
Wybudowanie w ośrodku kolonijnym 

w Babigoszczy kuchni z zapleczem.
1972—1975 MPO

Wybudowanie kuchni i stołówki w 
ośrodku wypoczynkowym „Kąpie­
lisko Morskie” w Międzyzdrojach.

1972—1975 .Kąpielisko 
Morskie”

Poz. 103

UCHWALA NR X/79/71

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 21 października 1971 r.

w sprawie zapewnienia dalszego rozwoju spółdzielczości 
budownictwa mieszkaniowego na terenie województwa 

szczecińskiego

Wskaźnik wzrostu spółdzielczego budownictwa mieszkanio­
wego w stosunku do zarejestrowanych potrzeb spowoduje 
wydłużenie okresu wyczekiwania na mieszkanie.

Dla usprawnienia działalności spółdzielczości budownictwa 
mieszkaniowego oraz w celu usunięcia dotychczasowych nie- 
domagań — Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie, na 
podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z r. 1963, Nr 29, poz. 172) sta­
nowi, co następuje:

Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie, po zapoznaniu 
się ze sprawozdaniem o rozwoju spółdzielczości budownictwa 
mieszkaniowego na terenie województwa szczecińskiego 
stwierdza, co następuje:

— stan członków spółdzielni z budownictwa powszechnego 
na dzień 1 stycznia 1966 r. wynosił 2 701 osób, z tego 
w Szczecinie — 2 278 osób, a na terenie powiatów — 
423 osoby. W ciągu minionego 5-lecia zarejestrowanych 
zostało 22 399 członków, co daje średni roczny przyrost 
około 4 500 osób,

— w latach 1966—1970 spółdzielczość budownictwa miesz­
kaniowego oddała do użytku z budownictwa powszech­
nego 7 112 mieszkań, z tego w Szczecinie — 4 677, a na 
terenie powiatów 2 435 mieszkań. Efekty te zaspokoiły 
potrzeby mieszkaniowe członków oczekujących na 
mieszkania według stanu na 1 stycznia 1966 r. oraz bie­
żące potrzeby dla 4 411 członków,

— zakres rzeczowy spółdzielczego budownictwa mieszka­
niowego według aktualnych wskaźników na lata 1971— 
1975 przewiduje wykonanie 7 638 mieszkań, co nie po­
krywa w pełni potrzeb mieszkaniowych członków, z któ­
rymi zawarte zostały porozumienia o przydzieleniu 
mieszkań do końca 1975 r.,

— program spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego 
na budownictwo powszechne w latach 1971—1975 w sto­
sunku do wykonania w okresie minionego 5-lecia zwięk­
szył się w skali województwa o około 500 mieszkań, co 
stanowi ok. 7% wzrostu. Natomiast w odniesieniu do 
m. Szczecina program na lata 1971—1975 zmniejszył się 
O około 425 mieszkań, czyli o 9%.

S 1.
Rozwiązanie problemu niedoboru mieszkań spółdzielczych 

powinno znaleźć wyraz w sukcesywnym zwiększaniu ich ilo­
ści w miarę uruchamiania na terenie województwa fabryk 
domów. Znajduje to uzasadnienie w wytycznych rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego, założonego przez Prezydium 
WRN do roku 1980.

§ 2.

W zakresie organizacji budownictwa spółdzielczego należy:
1. Doprowadzić do zatwierdzenia Wojewódzkiego Zestawu 

Projektów, odpowiadającego aktualnym potrzebom mie­
szkańców pod względem funkcjonalności oraz właściwe­
go rozkładu i struktury mieszkań.

2. Zapewnić pełną realizację uchwały Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 13 listopada 1969 r. 
w sprawie uzbrojenia i przygotowania terenów dla po­
trzeb nowego budownictwa mieszkaniowego na lata 
1971—1975 (Dz. Urz. WRN Nr 20, poz. 120). Należy także 
podjąć kroki w kierunku przygotowania terenów na 
dalsze lata.

3. Zapewnić kompleksowe wykonywanie osiedli łącznie 
z urządzeniem terenu i zabezpieczeniem terminowej rea­
lizacji inwestycji towarzyszących (szkoły, przedszkola, 
żłobki, itp.), gwarantujących prawidłowe funkcjonowa­
nie osiedli mieszkaniowych.



Nr 13 poz. 103—104 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

§ 3.

W zakresie wykonawstwa budownictwa spółdzielczego na­
leży zapewnić:

1. Rozwój potencjału wykonawczego budowlano-montażo­
wego, odpowiadającego konieczności zwiększenia pro­
gramu budownictwa spółdzielczego.

2. Wprowadzenie budownictwa spółdzielczego do portfeli 
zleceń poszczególnych wykonawców robót.

3. Wykonawstwo na budowę kotłowni ogólnomiejskich 
i osiedlowych.

§ 4.

W zakresie eksploatacji budynków spółdzielczych i obsługi 
mieszkańców należy:

1. Doprowadzić do przejęcia kotłowni wewnątrzosiedlo­
wych do eksploatacji przez wyspecjalizowane przedsię­
biorstwa podległe radom narodowym — w IV kwartale 
1971 r.

2. Zabezpieczyć dostawę gazu propanu-butanu do budyn­
ków mieszkalnych — realizowanych w latach 1971— 
—1975 — posiadających wyłącznie instalację bezprze­
wodową.

3. Powołać przy Wojewódzkim Zrzeszeniu Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej wyspecjalizowany zakład 
w zakresie przeprowadzania remontów i konserwacji 
dźwigów osobowych.

4. Doprowadzić do obniżki ceny za 1 m3 wody, pobieranej 
od spółdzielni mieszkaniowych w Gryficach i Łobzie.

§ 5.

W zakresie współdziałania organów rad narodowych z or­
ganami spółdzielni mieszkaniowych należy zapewnić powią­
zanie pracy właściwych komisji rad narodowych z działalno­
ścią samorządową spółdzielni budownictwa mieszkaniowego.

§ 6.

Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie zaleca Oddzia­
łowi Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Miesz­
kaniowego:
1. Zapewnienie terminowego opracowywania dokumentacji 

dla ustalonych na poszczególne lata wielkości stanów su­
rowych ze zwróceniem szczególnej uwagi na wyprzedzają­
ce dostarczanie dokumentacji wykonawcom na wewnątrz­
osiedlowe uzbrojenie terenów. Towarzyszyć temu powin­
no stałe podnoszenie jakości i funkcjonalności projektowa­
nych inwestycji.

2. Ustalenie kierunków działania w zakresie budownictwa 
jednorodzinnego w ramach spółdzielczego budownictwa 
domów jednorodzinnych poprzez:
a) opracowanie do 30 grudnia 1971 r. programu rozwoju,
b) zabezpieczenie w porozumieniu z Prezydium WRN te­

renów i ich uzbrojenie,
c) zwiększanie własnego potencjału przerobowego przez 

uruchomienie szerokiej inicjatywy społecznej w opar­
ciu o zakłady pracy oraz środki własne budujących.

3. Zapewnienie w opracbwywanej dokumentacji technicznej 
powierzchni na lokale handlowo-usługowe, działalność 
społeczno-wychowawczą oraz bazy remontowo-budowla­
ne.

4. Dołożenie starań w kierunku kompleksowego realizowania 
inwestycji mieszkaniowych tj. równoległego z budynkami 
mieszkalnymi oddawania do użytku urządzeń towarzyszą­
cych takich, jak: lokale handlowo-usługowe, pomieszcze­
nia na działalność społeczno-wychowawczą.- administra­
cję, szkoły, żłobki, przedszkola oraz urządzenia terenów.

5. Zapewnienie dalszego rozwoju zakładów i ekip remonto­
wych w stopniu odpowiadającym zabezpieczeniu wszyst­
kich potrzeb poszczególnych spółdzielni mieszkaniowych.

6. Doprowadzenie do zwiększenia zakresu usług świadczo­
nych na rzecz mieszkańców osiedli spółdzielczych, obej­
mujących drobne naprawy budowlane i instalacyjne oraz 
usługi w zakresie gospodarstwa domowego.

7. Zapewnienie dalszego rozwoju działalności samorządowej 
w powiązaniu z administracją domów mieszkalnych rad 
narodowych i komitetami blokowymi oraz działalności 
społeczno-wychowawczej wśród członków spółdzielni 
mieszkaniowych.

§ 7-

1. Traci moc uchwała Nr 42/66 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Szczecinie z dnia 20 czerwca 1966 r. w sprawie dal­
szego rozwoju spółdzielczości mieszkaniowej na terenie 
województwa szczecińskiego (Dz. Urz. WRN Nr 9 poz. 69).

2. Zobowiązuje się Komisje: Budownictwa oraz Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej do przeprowadzania okreso­
wych kontroli realizacji uchwały. Po uchwaleniu przez 
Wojewódzką Radę Narodową planu 5-letniego komisje te 
ustalą szczegółowe terminy realizacji zadań zawartych w 
niniejszej uchwale.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium WRN oraz 
Oddziałowi Centralnego Związku Spółdzielni Budownic­
twa Mieszkaniowego w Szczecinie.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium
Zbigniew Piętniewicz Wacław Sledzinski

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 104

UCHWAŁA NR X/81/71

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie

z dnia 21 października 1971 r.

w sprawie zmiany uchwały IX/51/66 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 29 grudnia 1966 roku o przekazaniu dal­
szych zadań, uprawnień i środków radom narodowym niż­

szych stopni w województwie szczecińskim.

Na podstawie art. 14, ust. 3, pkt 6 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 poz. 
172) Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie postanawia 
co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr IX/51/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie z dnia 29 grudnia 1966 roku o przekazaniu dal­
szych zadań, uprawnień i środków radom narodowym niż­
szych stopni w województwie szczecińskim (Dz. U. WRN Nr 
14, poz. 90) wprowadza się następującą zmianę:

W § 1, ust. 1 skreśla się pkt 2 o następującym brzmieniu: 
„Szkoły zawodowe wraz z internatami, położone na obszarze 
miasta Szczecina łącznie z nadzorem pedagogicznym i rewi­
zją finansowo-księgową”.

W § 1, ust. 1 zmienia się dotychczasowe brzmienie pkt. 5: 
„wszystkie środki inwestycyjne obejmujące zakłady wymie­
nione w pkt. od 1—4” na: „wszystkie środki obejmujące za­
kłady wymienione w pkt 1 i 4”.

W § 1, ust. 1 skreśla się pkt 7 o następującym brzmieniu: 
„Stypendia dla uczniów szkół zawodowych położonych na ob­
szarze miasta Szczecina”.

§ 2.

W związku z ustaleniami określonymi w § 1 niniejszej 
uchwały Kuratorium Okręgu Szkolnego przejmie od Wydzia­
łu Oświaty Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczeci­
nie technika i licea zawodowe, zasadnicze szkoły zawodowe 
wszystkich typów położone na obszarze miasta Szczecina łącz­
nie z nadzorem pedagogicznym i rewizją finansowo-księgową



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 104—106 Nr 13

oraz środkami inwestycyjnymi i środkami finansowymi na 
stypendia uczniów szkół zawodowych.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Szczecinie.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

Sekretarz Prezydium
Julian Lenart

Przewodniczący Prezydium 
mgr Stanislaw Rychlik

Uchwała wchodzi w 
stycznia 1972 r.

Przewodniczący obrad 
Zbigniew Piętniewicz

§ 4.

życie z dniem podjęcia z mocą od 1

Przewodniczący Prezydium 
Wacław Sledzinski

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 105

UCHWAŁA NR 80/1017/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 13 października 1971 r.

w sprawie podwyżki opłat taryfowych za przetrzymywanie 
pojazdów samochodowych Państwowej Komunikacji Samo­

chodowej

Na podstawie § 4 ust. 2 uchwały Nr 303/66 Rady Ministrów 
z dnia 6 września 1966 r. w sprawie zapewnienia wykonania 
przewozów przez Polskie Koleje Państwowe i transport dro­
gowy w okresie przewozów jesienno-zimowych. Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie uchwala co na­
stępuje:

§ 1.
W celu ekonomicznego oddziaływania na poprawę dyscy­

pliny przewozowej w okresie przewozów jesienno-zimowych 
tj. od dnia 1 września do 31 grudnia każdego roku, podwyż­
sza się na terenie województwa szczecińskiego opłaty taryfo­
we za przetrzymywanie pojazdów samochodowych Państwo­
wej Komunikacji Samochodowej, do wysokości 5-ciokrotnej 
za przekroczenie normy czasu przewidzianej na czynności ła­
dunkowe i za przekroczenie czasu przetrzymania pojazdów w 
oczekiwaniu na wykonanie czynności ładunkowych.

§ 2.
I'”'

Wyłącza się od stosowania podwyżki następujące przewozy:
— drobnicy Przedsiębiorstwa Spedycji Krajowej przewo­

żonej na liniach regularnej komunikacji towarowej oraz 
w ramach wykorzystania próżnych przebiegów,

— związane z kompleksową obsługą torów ogólnego użyt­
ku,

— organizowane na dwie zmiany:
a) przy obsłudze przemysłu cukrowniczego
b) przy przewozie ziemiopłotów.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 
Komunikacji Prezydium WRN w Szczecinie oraz Dyrektoro­
wi Zarządu Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w Szcze­
cinie.

§ 4.

Traci moc Uchwała Nr 36/417'66 Prezydium WRN z dnia 4 
października 1966 w sprawie podwyżki opłat taryfowych za 
przetrzymywanie pojazdów samochodowych PKS (Dz. Urz. 
WRN Nr 11, poz. 76) oraz Uchwała Nr 77'967/67 Prezydium 
WRN z dnia 26 września 1967 zmieniająca uchwałę w spra­
wie podwyżki opłat taryfowych za przetrzymywanie pojaz­
dów samochodowych PKS (Dz. Urz. Woj. RN Nr 13, poz. 55).

Poz. 106

UCHWAŁA NR 56/376/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu
z dnia 16 września 1971 roku

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi rozwojowej PRZE- 

KOLNO w gromadzie PEŁCZYCE.

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 
47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu 
uchwala co następuje:

§ I-

Zatwierdza się na okres do 1985 roku plan ogólny perspek­
tywiczny zagospodarowania przestrzennego wsi rozwojowej 
PRZEKOLNO w gromadzie PEŁCZYCE ,opracowany przez 
Powiatowy Zespół Urbanistyczny w Myśliborzu.

§ 2.

Plan ogólny perspektywiczny zagospodarowania przestrzen­
nego wsi rozwojowej PRZEKOLNO nie ogranicza prowadze­
nia inwestycji uzupełniających we wszystkich pozostałych 
miejscowościach gromady.

§ 3. '

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu zobowiąza­
ny jest do udostępniania zainteresowanym przeglądanie pla­
nu i udzielania informacji w zakresie planu.

§ 4.

Wszelkie odstępstwa od planu mogące zaistnieć przy jego 
realizacji wymagają uzgodnienia z Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Myśliborzu.

§ 5.

Wykonanie Uchwały powierza się Wydziałowi Budownic­
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Myśliborzu.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wy­
wieszenie na tablicy ogłoszeń Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w PEŁCZYCACH.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
wz. Jan Wojtalak Stanisław Skarbiński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Nr 13 poz. 107—110 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 9

Poz. 107 § I-

UCHWALA NR 56/377/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu
z dnia 16 września 1971 roku

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi rozwojowej CHRA- 

POWO w gromadzie PEŁCZYCE.

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 
47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu 
uchwala co następuje:

§ 1-

Zatwierdza się na okres do 1985 roku plan ogólny perspek­
tywiczny zagospodarowania przestrzennego wsi rozwojowej 
CHRAPOWO w gromadzie PEŁCZYCE, opracowany przez 
Powiatowy Zespół Urbanistyczny w Myśliborzu.

§ 2.

Plan ogólny perspektywiczny zagospodarowania przestrzen­
nego wsi rozwojowej CHRAPOWO nie ogranicza prowadze­
nia inwestycji uzupełniających we wszystkich pozostałych 
miejscowościach gromady.

§ 3.

Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Myśliborzu zobowiąza­
ny jest do udostępnienia zainteresowanym przeglądanie pla­
nu i udzielania informacji w zakresie planu.

§ 4.

Wszelkie odstępstwa od planu mogące zaistnieć przy jego 
realizacji wymagają uzgodnienia z Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Myśliborzu.

§ 5.

Wykonanie Uchwały powierza się Wydziałowi Budownic­
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Myśliborzu.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywie­
szenie na tablicy ogłoszeń Prezydium Gromadzkiej Rady Na­
rodowej w PEŁCZYCACH.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
wz. Jan Wojtalak Stanisław Skarbiński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 108

ZARZĄDZENIE NR 76/527/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łobzie
z dnia 16 września 1971 r.

w sprawie ustalenia sum normowych ubezpieczenia 
koni i bydła na 1972 r.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 19 lipca 1963 roku w sprawie obowiązkowego ubezpie­
czenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. Nr 33 poz. 191) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku o wy­
dawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8 poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łob­
zie postanawia:

Uchwalić normową sumę ubezpieczenia obowiązkowego 
zwierząt na 1972 rok w wysokości 70% średniej wartości 
zwierząt w powiecie, która stanowi dla koni 9.000 zł, suma 
ubezpieczenia 6.300 zł (sześć tysięcy trzysta zł), dla bydła 7.000 
zł, suma ubezpieczenia 4.900 zł (cztery tysiące dziewięćset zł).

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1972 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Jan Soroko inż. Franciszek Warsiński

Poz. 109

ZARZĄDZENIE NR 81/368/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 30 września 1971 roku

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia zwierząt 
gospodarczych na rok 1972 w pow. szczecińskim.

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 
lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez ra­
dy narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) oraz § 6 ust. 2 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1963 roku w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. 
Nr 33, poz. 191) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Szczecinie, zarządza:

§ 1.

Ustalić normowe sumy ubezpieczenia na rok 1972 w wyso­
kości 70% wartości rynkowej średniej jakości zwierząt w ro­
ku 1971, która stanowi:

dla koni — 6.300 zł 
dla bydła — 4.900 zł

§ 2.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1972 roku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Józef Kołdras mgr Tadeusz Barczyk

Poz. 110

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Goleniowie z dnia 7 września 1971 roku

w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży napojów alkoholo­
wych na terenie powiatu goleniowskiego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o 
wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47) ogłaszam, że z dniem 7 września 1971 r. za­
rządzeniem Nr XV-55/71 Powiatowej Rady Narodowej w Go­
leniowie został zniesiony na terenie powiatu goleniowskiego 
zakaz sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 18% w 
dniach pierwszego i ostatniego każdego miesiąca.

W związku z tym, z dniem 7 września 1971 r. straciła moc 
uchwała Nr V-29/63 Powiatowej Rady Narodowej w Golenio­
wie z dnia 26 września 1963 r. w sprawie ograniczenia sprze­
daży napojów alkoholowych na terenie powiatu goleniow­
skiego (Dz. Urz. WRN Nr 16, poz. 105).

Przewodniczący Prezydium 
Witold Wojciechowicz



Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.
Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303-479.

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu­
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł 
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP w Szczecinie II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. 
Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55

ODBIORCA:

Szcz. Zakł. Graf. 3172 1500+25 A4 O-5


